1

“LEI N.º 2.903”

DATA: 07 de dezembro de 2022.

SÚMULA: Autoriza a alteração do Plano de Trabalho, parte integrante
e indissociável do Termo de Colaboração nº 066/2022, celebrado
com a Associação de Paes e Amigos dos Excepcionais de Nova
Esperança (APAE), para transferência de recursos do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização
dos Profissionais da Educação  (FUNDEB), e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ,
APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE

LEI:

Art. 1º. FICA o Poder Executivo Municipal autorizado a aprovar a alteração do Plano de
Trabalho, parte integrante e indissociável do Termo de Colaboração nº 066/2022, celebrado
com a Associação de Paes e Amigos dos Excepcionais de Nova Esperança (APAE), inscrita no
CNPJ sob o nº 77.208.205/0001-91, sediada na Rua Visconde de Guarapuava, 413, na cidade
de Nova Esperança - PR, tendo por objeto a transferência de recursos do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação  (FUNDEB) no ano de 2022, nos termos da Lei nº 2.853, de 28 de março de 2022 e,
em consonância com a Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e suas alterações,
conforme solicitação fundamentada pela entidade.

§1º A alteração do Plano de Trabalho objetiva o remanejamento de recursos, sem alteração
do objeto e do valor global.

§ 2º O novo Plano de Trabalho é parte integrante desta Lei na forma de Anexo.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS
SETE (07) DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO (12) DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS (2.022).

MOACIR OLIVATTI

 Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
O

A
C

IR
 O

LI
V

A
T

T
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//n
ov

ae
sp

er
an

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

30
7-

F
8A

B
-0

26
5-

E
D

05
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
30

7-
F

8A
B

-0
26

5-
E

D
05